
MUNICIPIO DE JARDIM DO SERIDÓ Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Listagem de Anulaçãode EmpenhosEmitidos no Período Exercício: 2023

Período de: 29/12/2023 a 29/12/2023 Despesas de Restos a Pagar

Unidade Orçamentária: 02.001 - Gabinete Civil

Anulação Data Emissão Credor Valor Anulado

Empenho Espécie Processo Pré-Emepenho Ordem de CS Valor Empenho

Classificação Orçamentária Status

56/2023 29/12/2023 R J ASSESSORIA A MUNICIPIOS LTDA - ME 4.000,00

902002/2022 Global 601.127/2.022     4.000,00

02.001 04.122.0015 2335 3.3.90.39 15000000 0001 Ativa

Setor: GABINETE DO PREFEITO Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D

4.000,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

57/2023 29/12/2023 TALLISON SILVA DA MATA 07660094408 2.498,34

1026001/2022 Ordinário 1.026.019/2.022     2.498,34

02.001 06.122.0014 2008 4.4.90.52 15000000 0001 Ativa

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 1.999-A, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

SECRETARIA DO GABINETE DO PREFEITO
Praça Prefeito Manoel Paulino dos Santos Filho, 228, Centro – CEP 59343-000–Fones: (84)3472.3900 – Fax: (84)3472.3902 CNPJ
08.086.662/0001-38
prefeituradejardimdoserido@hotmail.com
 
DECRETO Nº 1.999-A, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023.
 

“Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua
validade, e dá outras providências”.

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ/RN, no uso da competência e atribuições que lhes conferem as Constituições da
República e a Lei Orgânica do Município, e no exercício da direção superior da Administração,
CONSIDERANDO o superior e predominante interesse do Município, com fulcro no que dispõe a legislação vigente aplicável à espécie,
especialmente o art. 36, em combinação com o parágrafo único do art. 92, da Lei Federal nº 4320/64, de 17 de março de 1964;
CONSIDERANDO não haver ocorrido o implemento de condição na sua totalidade e a impossibilidade de sua realização, para as despesas inscritas
em Restos a Pagar Não Processados até 31 de dezembro de 2023;
CONSIDERANDO que a União em seu Decreto nº 93.872, de 23 de dezembro de 1986, estabelece no seu art. 68, §2º que os Restos a pagar Não
Processados, independentemente da existência de possibilidade de sua realização, só terão validade até 30 de junho do segundo ano subsequente ao
de sua inscrição;
D E C R E T A:
Art. 1º - Os órgãos e unidades orçamentárias do Poder Executivo Municipal de Jardim do Seridó/RN, deverão cancelar, integralmente, todos os
Restos a Pagar Não Processados, que não sejam mais possível a realização de seu objeto, ou por perca de sua validade, conforme previsão do art. 68,
§2º do Decreto Federal nº 93.872/86, conforme lista constante do anexo único do presente decreto.
Parágrafo Único – Os créditos cancelados citados neste artigo, não processado e não liquidado, bem como ainda não enquadrado nas disposições do
artigo 36, da Lei Federal nº 4.320/64, de 17/03/64, são anulados por ausência dos Implementos de Condições e por impossibilidade de suas
realizações, decorrentes de culpas unilaterais dos credores titulares dos mesmos, ou por situações diversas decorrentes do interesse público, não
podendo ser utilizados como recursos para abertura de créditos adicionais, devendo, tão-somente, serem formalizadas as suas baixas legais no
passivo dos relatórios anuais do exercício de 2023, não se admitindo a sua restauração, em nenhuma hipótese, pela impossibilidade de seu
processamento em virtude da não implementação de condições por parte dos credores, ou por não mais necessidade de sua execução por parte da
administração pública.
Art. 2º - O pagamento que vier a ser reclamado em decorrência dos cancelamentos efetuados na forma deste Decreto poderá ser atendido, desde que,
reconhecida a dívida, e atendido os requisitos legais para tal, à conta de dotação constante da lei orçamentária anual ou de créditos adicionais abertos
para esta finalidade no exercício em que ocorrer o reconhecimento da dívida, mediante a rubrica de “Despesas de Exercícios Anteriores”.
Art. 3º - Fica desde já notificado todos os credores constantes do rol do anexo único, do inteiro teor deste Decreto, para que no prazo improrrogável
de até 30 (trinta) dias a contar da sua publicação, requerer junto à Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento o direito ao pagamento.
Art. 4º - Fica fazendo parte integrante deste Decreto, o anexo único, no qual discriminam-se o rol dos restos a pagar não processados anulados, com a
respectiva identificação do credor e seu valor.
Art. 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando as disposições em contrário, para que surtam todos os seus jurídicos e
legais efeitos e produza os resultados de seu objeto.
 
CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E PROVIDENCIE-SE.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Jardim do Seridó/RN, 29 de dezembro de 2023.
 
JOSÉ AMAZAN SILVA
Prefeito Municipal
 



Setor: GABINETE DO PREFEITO Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D

2.498,34 0,00 2.498,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

58/2023 29/12/2023 SERIDÓ TRATORES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 0,08

1223001/2022 Ordinário 1.223.020/2.022     488,00

02.001 06.122.0014 2008 3.3.90.30 15000000 0001 Ativa

Setor: GABINETE DO PREFEITO Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D

488,00 0,00 0,08 487,92 487,92 487,92 0,00 0,00 0,00

Total por Unidade: 6.498,42

Unidade Orçamentária: 03.001 - Secretaria Municipal de Administracao

Anulação Data Emissão Credor Valor Anulado

Empenho Espécie Processo Pré-Emepenho Ordem de CS Valor Empenho

Classificação Orçamentária Status

45/2023 29/12/2023 CAIO BEZERRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA 340,00

726001/2022 Global 704.222/2.022     2.340,00

03.001 04.122.0003 2020 3.3.90.39 15000000 0001 Ativa

Setor: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D

2.340,00 0,00 340,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00

46/2023 29/12/2023 CD TELECOMUNICAÇOES LTDA 94,50

930002/2022 Ordinário 930.029/2.022     94,50

03.001 04.122.0003 2020 3.3.90.40 15000000 0001 Ativa

Setor: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D

94,50 0,00 94,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

47/2023 29/12/2023 CD TELECOMUNICAÇOES LTDA 223,20

1003001/2022 Global 1.003.222/2.022     223,20

03.001 04.122.0003 2020 3.3.90.40 15000000 0001 Ativa

Setor: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D

223,20 0,00 223,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

48/2023 29/12/2023 LIVIA KAROL OLIVEIRA DOS SANTOS 115,50

1018001/2022 Ordinário 1.018.002/2.022     115,50

03.001 04.122.0003 2020 3.3.90.39 15000000 0001 Ativa

Setor: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D

115,50 0,00 115,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

49/2023 29/12/2023 PROXXIMA TELECOMUNICACOES S.A. DEMAIS 40,05

1108001/2022 Estimativo 1.108.049/2.022     80,00

03.001 04.122.0003 2020 3.3.90.40 15000000 0001 Ativa

Setor: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D

80,00 0,00 40,05 39,95 39,95 39,95 0,00 0,00 0,00

50/2023 29/12/2023 PROXXIMA TELECOMUNICACOES S.A. DEMAIS 40,05

1108002/2022 Estimativo 1.108.057/2.022     80,00

03.001 04.122.0019 2305 3.3.90.40 15000000 0001 Ativa

Setor: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D

80,00 0,00 40,05 39,95 39,95 39,95 0,00 0,00 0,00

Unidade Orçamentária: 03.001 - Secretaria Municipal de Administracao

Anulação Data Emissão Credor Valor Anulado

Empenho Espécie Processo Pré-Emepenho Ordem de CS Valor Empenho

Classificação Orçamentária Status

51/2023 29/12/2023 PROXXIMA TELECOMUNICACOES S.A. DEMAIS 40,05

1108003/2022 Estimativo 1.108.058/2.022     80,00

03.001 04.122.0003 2020 3.3.90.40 15000000 0001 Ativa

Setor: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D

80,00 0,00 40,05 39,95 39,95 39,95 0,00 0,00 0,00

Total por Unidade: 893,35

 



Unidade Orçamentária: 04.001 - Sec .Mun. de Finanças e Planejamento

Anulação Data Emissão Credor Valor Anulado

Empenho Espécie Processo Pré-Emepenho Ordem de CS Valor Empenho

Classificação Orçamentária Status

9/2023 29/12/2023 PROXXIMA TELECOMUNICACOES S.A. DEMAIS 40,05

1108001/2022 Estimativo 1.108.061/2.022     80,00

04.001 04.123.0004 2003 3.3.90.40 15000000 0001 Ativa

Setor: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D

80,00 0,00 40,05 39,95 39,95 39,95 0,00 0,00 0,00

10/2023 29/12/2023 FOLHA DE PAGAMENTO - FINANÇAS - COMISSIONADOS 6.557,32

1125007/2022 Ordinário 1.215.033/2.022     6.557,32

04.001 04.123.0004 2003 3.1.90.11 15000000 0001 Ativa

Setor: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D

6.557,32 0,00 6.557,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total por Unidade: 6.597,37

Unidade Orçamentária: 05.001 - Fundo Municipal de Saúde

Anulação Data Emissão Credor Valor Anulado

Empenho Espécie Processo Pré-Emepenho Ordem de CS Valor Empenho

Classificação Orçamentária Status

399/2023 29/12/2023 PHOSPODONT - LTDA 363,00

829002/2022 Estimativo 829.011/2.022     363,00

05.001 10.303.0034 2019 3.3.90.30 15001002 0001 Ativa

Setor: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D

363,00 0,00 363,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400/2023 29/12/2023 SIMPHARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 34,00

927049/2022 Estimativo 927.025/2.022     584,50

05.001 10.303.0034 2019 3.3.90.30 15001002 0001 Ativa

Setor: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D

584,50 0,00 34,00 550,50 550,50 550,50 0,00 0,00 0,00

401/2023 29/12/2023 CACTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA EPP 11,11

1020004/2022 Estimativo 1.017.171/2.022     11,11

05.001 10.303.0005 2333 3.3.90.30 15001002 0001 Ativa

Setor: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D

11,11 0,00 11,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

402/2023 29/12/2023 ODONTOMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA 973,90

1026010/2022 Estimativo 1.026.010/2.022     973,90

05.001 10.303.0034 2019 3.3.90.30 15001002 0001 Ativa

Setor: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D

973,90 0,00 973,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

403/2023 29/12/2023 SIMPHARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 1.252,00

1026013/2022 Estimativo 1.026.013/2.022     3.807,50

05.001 10.303.0034 2019 3.3.90.30 15001002 0001 Ativa

Setor: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D

3.807,50 0,00 1.252,00 2.555,50 2.555,50 2.555,50 0,00 0,00 0,00

404/2023 29/12/2023 José Ronyerdd Ferreira Ramiro 1.710,00

1026016/2022 Ordinário 1.026.036/2.022     1.710,00

05.001 10.301.0005 2004 3.3.90.30 15001002 0001 Ativa

Setor: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D

1.710,00 0,00 1.710,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Unidade Orçamentária: 05.001 - Fundo Municipal de Saúde

Anulação Data Emissão Credor Valor Anulado

Empenho Espécie Processo Pré-Emepenho Ordem de CS Valor Empenho

Classificação Orçamentária Status

405/2023 29/12/2023 PROXXIMA TELECOMUNICACOES S.A. DEMAIS 184,00



1108007/2022 Ordinário 1.108.137/2.022     184,00

05.001 10.301.0005 2004 3.3.90.40 15001002 0001 Ativa

Setor: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D

184,00 0,00 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

406/2023 29/12/2023 NOVO LAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME 2.656,01

1109002/2022 Estimativo 1.109.006/2.022     2.656,01

05.001 10.302.0034 2101 3.3.90.39 15001002 0001 Ativa

Setor: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D

2.656,01 0,00 2.656,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

407/2023 29/12/2023 WIRLLEY MEDEIROS DE ARAUJO 09652541435 60,00

1121003/2022 Ordinário 1.121.037/2.022     60,00

05.001 10.301.0005 2004 3.3.90.39 15001002 0001 Ativa

Setor: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D

60,00 0,00 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

408/2023 29/12/2023 SIMPHARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 627,50

1205006/2022 Estimativo 1.205.027/2.022     1.226,00

05.001 10.303.0034 2019 3.3.90.30 15001002 0001 Ativa

Setor: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D

1.226,00 0,00 627,50 598,50 598,50 598,50 0,00 0,00 0,00

409/2023 29/12/2023 H MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA 18,00

527011/2022 Estimativo 527.003/2.022     18,00

05.001 10.303.0034 2019 3.3.90.30 16000000.015 0001 Ativa

Setor: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D

18,00 0,00 18,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

410/2023 29/12/2023 H MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA 18,00

627004/2022 Estimativo 627.124/2.022     18,00

05.001 10.303.0034 2019 3.3.90.30 16000000.015 0001 Ativa

Setor: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D

18,00 0,00 18,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Unidade Orçamentária: 05.001 - Fundo Municipal de Saúde

Anulação Data Emissão Credor Valor Anulado

Empenho Espécie Processo Pré-Emepenho Ordem de CS Valor Empenho

Classificação Orçamentária Status

411/2023 29/12/2023 RIOGRANDESNSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI ME 477,95

824002/2022 Estimativo 824.007/2.022     477,95

05.001 10.302.0034 2101 3.3.90.30 16000000 0001 Ativa

Setor: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D

477,95 0,00 477,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

412/2023 29/12/2023 CACTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA EPP 312,50

927043/2022 Estimativo 927.010/2.022     312,50

05.001 10.301.0034 2188 3.3.90.30 16000000.027 0001 Ativa

Setor: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D

312,50 0,00 312,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

413/2023 29/12/2023 ODONTOMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA 186,00

927054/2022 Estimativo 927.022/2.022     186,00

05.001 10.303.0034 2019 3.3.90.30 16000000.015 0001 Ativa

Setor: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D

186,00 0,00 186,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

414/2023 29/12/2023 CACTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA EPP 266,00

927057/2022 Estimativo 927.019/2.022     266,00

05.001 10.303.0034 2019 3.3.90.30 16000000.015 0001 Ativa

Setor: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D



266,00 0,00 266,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

415/2023 29/12/2023 WW COMERCIAL EIRELI EPP 590,40

1021005/2022 Ordinário 1.021.003/2.022     590,40

05.001 10.301.0034 2188 3.3.90.32 16000000.021 0001 Ativa

Setor: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D

590,40 0,00 590,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

416/2023 29/12/2023 LIVIA KAROL OLIVEIRA DOS SANTOS 64,50

1101013/2022 Ordinário 1.101.265/2.022     64,50

05.001 10.301.0034 2188 3.3.90.39 16000000 0001 Ativa

Setor: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D

64,50 0,00 64,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Unidade Orçamentária: 05.001 - Fundo Municipal de Saúde

Anulação Data Emissão Credor Valor Anulado

Empenho Espécie Processo Pré-Emepenho Ordem de CS Valor Empenho

Classificação Orçamentária Status

417/2023 29/12/2023 COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA ME 180,00

1109004/2022 Ordinário 1.109.009/2.022     180,00

05.001 10.301.0034 2188 3.3.90.30 16000000.028 0001 Ativa

Setor: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua

validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D

180,00 0,00 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

418/2023 29/12/2023 SIMPHARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 136,00

1111001/2022 Estimativo 1.111.003/2.022     136,00

05.001 10.302.0034 2101 3.3.90.30 16000000.026 0001 Ativa

Setor: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua

validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D

136,00 0,00 136,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

419/2023 29/12/2023 CACTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA EPP 729,00

1121002/2022 Estimativo 1.121.046/2.022     1.319,00

05.001 10.301.0034 2188 3.3.90.30 16000000.028 0001 Ativa

Setor: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua

validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D

1.319,00 0,00 729,00 590,00 590,00 590,00 0,00 0,00 0,00

420/2023 29/12/2023 JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI 28,83

1124004/2022 Estimativo 1.124.110/2.022     1.552,50

05.001 10.301.0034 2188 3.3.90.30 16000000.028 0001 Ativa

Setor: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua

validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D

1.552,50 0,00 28,83 1.523,67 1.523,67 1.523,67 0,00 0,00 0,00

421/2023 29/12/2023 ODONTOMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA 244,00

1205002/2022 Estimativo 1.205.022/2.022     1.262,90

05.001 10.303.0034 2019 3.3.90.30 16000000 0001 Ativa

Setor: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua

validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D

1.262,90 0,00 244,00 1.018,90 1.018,90 1.018,90 0,00 0,00 0,00

422/2023 29/12/2023 DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 324,00

1205007/2022 Estimativo 1.205.028/2.022     324,00

05.001 10.303.0034 2019 3.3.90.30 16000000 0001 Ativa

Setor: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua

validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D

324,00 0,00 324,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Unidade Orçamentária: 05.001 - Fundo Municipal de Saúde

Anulação Data Emissão Credor Valor Anulado

Empenho Espécie Processo Pré-Emepenho Ordem de CS Valor Empenho

 



Classificação Orçamentária Status

423/2023 29/12/2023 CACTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA EPP 330,12

1205008/2022 Estimativo 1.205.018/2.022     7.666,00

05.001 10.303.0034 2019 3.3.90.30 16000000.015 0001 Ativa

Setor: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua

validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D

7.666,00 0,00 330,12 7.335,88 7.335,88 7.335,88 0,00 0,00 0,00

424/2023 29/12/2023 COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA ME 42,00

1220022/2022 Ordinário 1.220.027/2.022     42,00

05.001 10.301.0034 2188 3.3.90.30 16000000.028 0001 Ativa

Setor: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua

validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D

42,00 0,00 42,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

425/2023 29/12/2023 ODONTOMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA 4.121,60

1220026/2022 Estimativo 1.220.033/2.022     12.483,40

05.001 10.301.0034 2188 3.3.90.30 16000000.028 0001 Ativa

Setor: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua

validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D

12.483,40 0,00 4.121,60 8.361,80 8.361,80 8.361,80 0,00 0,00 0,00

426/2023 29/12/2023 ODONTOMED T/A LTDA 4.574,40

1223004/2022 Ordinário 1.223.006/2.022     4.574,40

05.001 10.301.0034 2188 3.3.90.30 16000000.028 0001 Ativa

Setor: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua

validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D

4.574,40 0,00 4.574,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

427/2023 29/12/2023 CACTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA EPP 1.196,50

1227004/2022 Estimativo 1.227.086/2.022     9.405,00

05.001 10.303.0034 2019 3.3.90.30 16000000.015 0001 Ativa

Setor: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua

validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D

9.405,00 0,00 1.196,50 8.208,50 8.208,50 8.208,50 0,00 0,00 0,00

428/2023 29/12/2023 D J DA SILVA ME 138.600,00

1121004/2022 Ordinário 1.121.038/2.022     138.600,00

05.001 10.122.0033 1047 4.4.90.52 16010000.008 0001 Ativa

Setor: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua

validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D

138.600,00 0,00 138.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Anulação Data Emissão Credor Valor Anulado

Empenho Espécie Processo Pré-Emepenho Ordem de CS Valor Empenho

Classificação Orçamentária Status

429/2023 29/12/2023 D J DA SILVA ME 69.300,00

1213001/2022 Ordinário 1.121.036/2.022     69.300,00

05.001 10.122.0033 1047 4.4.90.52 16010000.007 0001 Ativa

Setor: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua

validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D

69.300,00 0,00 69.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

430/2023 29/12/2023 SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 244,80

503011/2022 Estimativo 429.180/2.022     244,80

05.001 10.122.0034 2185 3.3.90.30 16020000 0001 Ativa

Setor: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua

validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D

244,80 0,00 244,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

431/2023 29/12/2023 SIMPHARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 136,50

927050/2022 Estimativo 927.028/2.022     136,50

05.001 10.122.0034 2185 3.3.90.30 16020000 0001 Ativa



Setor: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua

validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D

136,50 0,00 136,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

432/2023 29/12/2023 CACTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA EPP 120,00

927052/2022 Estimativo 927.026/2.022     120,00

05.001 10.122.0034 2185 3.3.90.30 16020000 0001 Ativa

Setor: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua

validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D

120,00 0,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

433/2023 29/12/2023 SIMPHARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 300,00

1201012/2022 Estimativo 1.201.027/2.022 592,50

05.001 10.122.0034 2185 3.3.90.30 16020000 0001 Ativa

Setor: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua

validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D

592,50 0,00 300,00 292,50 292,50 292,50 0,00 0,00 0,00

434/2023 29/12/2023 2A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA 1.611,00

1222005/2022 Ordinário 1.220.038/2.022     5.250,00

05.001 10.122.0034 2185 3.3.90.30 16020000 0001 Ativa

Setor: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua

validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D

5.250,00 0,00 1.611,00 3.639,00 3.639,00 3.639,00 0,00 0,00 0,00

Unidade Orçamentária: 05.001 - Fundo Municipal de Saúde

Anulação Data Emissão Credor Valor Anulado

Empenho Espécie Processo Pré-Emepenho Ordem de CS Valor Empenho

Classificação Orçamentária Status

435/2023 29/12/2023 PHOSPODONT - LTDA 11,00

1227003/2022 Estimativo 1.227.001/2.022     2.824,00

05.001 10.303.0034 2019 3.3.90.30 16210000.002 0001 Ativa

Setor: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua

validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D

2.824,00 0,00 11,00 2.813,00 2.813,00 2.813,00 0,00 0,00 0,00

Total por Unidade: 232.034,62

Unidade Orçamentária: 06.001 - Secretaria Municipal de Educação

Anulação Data Emissão Credor Valor Anulado

Empenho Espécie Processo Pré-Emepenho Ordem de CS Valor Empenho

Classificação Orçamentária Status

514/2023 29/12/2023 HELTON DE OLIVEIRA MEIRA - ME 350,00

1206002/2022 Ordinário 104.025/2.022     350,00

06.001 12.122.0006 2055 3.3.90.39 15001001 0001 Ativa

Setor: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua

validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D

350,00 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

515/2023 29/12/2023 TALLISON SILVA DA MATA 07660094408 9.993,36

1227004/2022 Ordinário 1.227.080/2.022     9.993,36

06.001 12.361.0006 2012 4.4.90.52 15001001 0001 Ativa

Setor: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua

validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D

9.993,36 0,00 9.993,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total por Unidade: 10.343,36

Unidade Orçamentária: 09.001 - Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Anulação Data Emissão Credor Valor Anulado

Empenho Espécie Processo Pré-Emepenho Ordem de CS Valor Empenho

Classificação Orçamentária Status

221/2023 29/12/2023 COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA ME 880,00

1110003/2022 Ordinário 1.110.010/2.022     880,00

09.001 04.122.0008 2006 3.3.90.30 15000000 0001 Ativa



Setor: SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua

validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D

880,00 0,00 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total por Unidade: 880,00

Unidade Orçamentária: 12.001 - Fundo Municipal de Assistência Social

Anulação Data Emissão Credor Valor Anulado

Empenho Espécie Processo Pré-Emepenho Ordem de CS Valor Empenho

Classificação Orçamentária Status

134/2023 29/12/2023 CÍCERO TOMAZ DA SILVA NETO 155,38

1215001/2022 Ordinário 1.215.011/2.022     155,38

12.001 08.244.0009 2028 3.3.90.48 15000000 0001 Ativa

Setor: SEC MUN TRAB HAB E ASSISTÊNCIA SOCIAL Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua

validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D

155,38 0,00 155,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

135/2023 29/12/2023 COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA ME 18,00

1214014/2022 Ordinário 1.214.019/2.022     18,00

12.001 08.244.0029 2035 3.3.90.30 16600000.004 0001 Ativa

Setor: SEC MUN TRAB HAB E ASSISTÊNCIA SOCIAL Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua

validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D

18,00 0,00 18,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

136/2023 29/12/2023 COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA ME 25,00

1215005/2022 Ordinário 1.215.005/2.022     25,00

12.001 08.244.0029 2048 3.3.90.30 16600000.003 0001 Ativa

Setor: SEC MUN TRAB HAB E ASSISTÊNCIA SOCIAL Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua

validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D

25,00 0,00 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

137/2023 29/12/2023 COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA ME 14,50

1216012/2022 Ordinário 1.216.020/2.022 14,50

12.001 08.244.0029 2048 3.3.90.30 16600000.003 0001 Ativa

Setor: SEC MUN TRAB HAB E ASSISTÊNCIA SOCIAL Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua

validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D

14,50 0,00 14,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

138/2023 29/12/2023 MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS 106,64

1219009/2022 Ordinário 1.219.027/2.022     2.273,28

12.001 08.244.0029 2048 3.3.90.30 16600000.003 0001 Ativa

Setor: SEC MUN TRAB HAB E ASSISTÊNCIA SOCIAL Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua

validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D

2.273,28 0,00 106,64 2.166,64 2.166,64 2.166,64 0,00 0,00 0,00

139/2023 29/12/2023 PAPELARIA SANTA DULCE LTDA 229,70

1226011/2022 Ordinário 1.226.009/2.022     229,70

12.001 08.244.0029 2035 3.3.90.30 16600000.004 0001 Ativa

Setor: SEC MUN TRAB HAB E ASSISTÊNCIA SOCIAL Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua

validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D

229,70 0,00 229,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total por Unidade: 549,22

Unidade Orçamentária: 14.001 - Secretaria Municipal Agricultura Meio Amb. e Pesca

Anulação Data Emissão Credor Valor Anulado

Empenho Espécie Processo Pré-Emepenho Ordem de CS Valor Empenho

Classificação Orçamentária Status

101/2023 29/12/2023 IPARAGUACY MEDEIROS DOS SANTOS 500,00

307001/2022 Global 121.002/2.022     1.500,00

14.001 04.122.0013 2054 3.3.90.36 15000000 0001 Ativa

Setor: SECRETARIA MUN. AGRI, M. AMBIENTE E PESCA Observação: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados pela impossibilidade de sua realização ou pela perca de sua

validade

Empenhado(A) Reforço(B) Anulado(C) Liquidado(D) Pagto Emitido(E) Pagto Confirmado(F Devolvido Regularizado A liquidar(A+B-C-D

1.500,00 0,00 500,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00



Total por Unidade: 500,00

Total Geral: 258.296,34

Publicado por:
Fágner Silva de Azevedo

Código Identificador:C4EB8730

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 17/01/2024. Edição 3202
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


